
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 36 DEL 10/04/2017 

 

 

 

 

 

 

Conferimento incarico di lavoro autonomo occasionale per attività di supporto tecnico funzionali allo 

svolgimento delle attività di competenza di Sviluppo Toscana a norma del Regolamento interno per il 

conferimento di incarichi esterni. Supporto e assistenza al data entry dei pagamenti per incentivi all’occupazione 

nel gestionale di Regione Toscana del POR FSE 2014-2020 

 

  



L'AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO: il Regolamento interno di Sviluppo Toscana per il conferimento di incarichi esterni; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.1259/16 e ss.mm.ii con la quale si approva il Piano di 
Attività 2017 di Sviluppo Toscana; 

ACCERTATA in concreto l’indisponibilità di personale di ruolo di Sviluppo Toscana in possesso delle caratteristiche 
idonee per svolgere le attività richieste; 

RITENUTO necessario dover ricorrere alla collaborazione di soggetti esterni alla Società con specifica esperienza nelle 
attività oggetto della presente Determinazione ovvero fornire collaborazione per supporto e assistenza al data entry dei 
pagamenti per incentivi all’occupazione nel gestionale di Regione Toscana del POR FSE 2014-2020; 

VISTO, di conseguenza, la necessità di attivazione di una procedura comparativa per l’affidamento di n. 4 contratt1 di 
collaborazione occasionale, da svolgersi nell’ambito dell’Attività di cui al punto precedente; 

DATO ATTO che la prestazione sopra descritta, oggetto del presente atto: 

• corrisponde alle competenze attribuite dalla Regione Toscana a Sviluppo Toscana; 

• consiste in un obiettivo/progetto specifico e determinato assegnato alla Società; 

• risulta coerente con le esigenze di funzionalità di Sviluppo Toscana; 

• consiste comunque in una prestazione di natura temporanea e altamente qualificata 

VISTO, di conseguenza, la necessità di attivazione di una procedura comparativa per l’affidamento di n. 4 contratt1 di 
collaborazione occasionale, da svolgersi nell’ambito dell’Attività di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO CHE per l’esecuzione dell’incarico in oggetto, come da verbale del 05/04/17 in atti, sono state 
selezionate quattro possibili collaboratrici – la Dott.ssa Eva Genovesi, la Dott.ssa Agnese Vannoni, la Dott.ssa Daniela 
Dell’Amico e il Dott. Alfredo De Petri perché iscritti nell’elenco degli Esperti di Sviluppo Toscana e in possesso dei requisiti 
necessari a gestire le attività oggetto dell’incarico, maturate, come riportato nei rispettivi CV – come destinatari dell’incarico 
in oggetto ; 

CONSIDERATO che le persone richiamate al punto precedente sono state interpellate con PEC del 06/04/17 ai fini di 
dichiarare l’accettazione o meno dell’incarico, dichiarando la sua piena disponibilità a prestare le collaborazioni; 

DATO ATTO che gli incarichi avranno inizio il 12/04/17 e consisteranno in un massimo di 30 giornate/uomo di lavoro e 
dovranno concludersi entro il 30 maggio 2017; 

DATO atto che il corrispettivo di ciascun incarico è stabilito in lordi € 1.400,00 (euro millequattrocento/00), 
onnicomprensivo di tutte le spese di trasferta e quant’altro risulti necessario per eseguire il lavoro, per un totale di 5.600 
euro, che trova adeguata copertura finanziaria nel Piano di Attività 2017 e quindi nel bilancio previsionale di Sviluppo 
Toscana; 

DATO ATTO che il corrispettivo summenzionato risulta congruo in relazione all'utilità conseguita da Sviluppo Toscana 
rispetto al perseguimento dell'obiettivo prefissato; 

PRESO ATTO che l’incarico in oggetto non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio della Regione Toscana perché trova 
copertura nella quota delle risorse UE gestite dalla stessa Regione Toscana previste per l’assistenza tecnica relativa al POR 
FSE 2014/2020; 

VERIFICATA la copertura finanziaria - sui fondi previsti dal Piano di attività 2017 di Sviluppo Toscana, 

DETERMINA 

1. Di conferire, per le motivazioni in premessa indicate: 

a. Alla dott.ssa AGNESE VANNONI nata il 09/11/1990 a PIETRASANTA, provincia di LU (ITALIA) 
codice fiscale:VNNGNS90S49G628F, residente a RUOSINA, provincia di LU (ITALIA); 

b. Alla dott.ssa EVA GENOVESI nata il 31/12/1986 a Pietrasanta, provincia di Lucca (Italia) codice 
fiscale:GNVVEA86T71G628A, residente a Pietrasanta, provincia di Lucca (Italia), 

c. alla dott.ssa DANIELA DELL'AMICO nata il 14041973 a CARRARA, provincia di MS (ITALIA) codice 
fiscale:DLLDNL73D54B832V, residente a CARRARA, provincia di MS (ITALIA); 

d. al dott. ALFREDO DE PIETRI nato il 22/07/1974 a CARRARA, provincia di MS (ITALIA) codice 
fiscale:DPTLRD74L22B832O, residente a CARRARA, provincia di MS (ITALIA),  

gli incarichi di lavoro autonomo occasionale per supporto e assistenza al data entry dei pagamenti per incentivi 
all’occupazione nel gestionale di Regione Toscana del POR FSE 2014-2020 che avrà inizio il 10/04/17 e 
consisterà in un massimo di 30 giornate/uomo di lavoro; 

2. Di dare atto che il corrispettivo è stabilito in lordi € 1.400,00 (euro millequattrocento/00), onnicomprensivo di 
tutte le spese di trasferta e quant’altro risulti necessario per eseguire il lavoro, per un totale di 5.600 euro, che trova 



adeguata copertura finanziaria nel Piano di Attività 2017 e quindi nel bilancio previsionale di Sviluppo Toscana; 

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà su presentazione di nota contabile non soggetta ad 
IVA, ai sensi dell’art.5, comma 1 del D.P.R. n.633, in quanto prestazione occasionale, e previo riscontro di 
corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi 
fatturati con quelli stabiliti comprendente la dichiarazione dell’ammontare dei redditi percepiti come redditi di 
lavoro autonomo; 

4. Di dare atto che l’incarico in oggetto non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio della Regione Toscana perché 
trova copertura nella quota delle risorse UE gestite dalla stessa Regione Toscana previste per l’assistenza tecnica 
relativa al POR FSE 2014/2020; 

5. Di dare atto inoltre che si provvederà a rendere noto il conferimento degli incarchi tramite pubblicazione sul sito 
web di Sviluppo Toscana, come disposto dalla normativa vigente; 

6. Di definire l'accordo con i collaboratori mediate la sottoscrizione di singola scrittura privata, contratto di 
affidamento; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Dott. Fabio Cherchi. 

La spesa complessiva è stabilita in lordi € 1.400,00 (euro millequattrocento/00), onnicomprensivo di tutte le spese di 
trasferta e quant’altro risulti necessario per eseguire il lavoro, per un totale di 5.600 euro, che trova adeguata copertura 
finanziaria nel Piano di Attività 2017 e quindi nel bilancio previsionale di Sviluppo Toscana. 

 

 

Firenze, 07 aprile 2017 

AMMINISTRATORE UNICO 

 


